[image: image1.png]

Российская Федерация

Нижегородская область

Администрация рабочего посёлка Варнавино

606760 р.п. Варнавино, ул. 40 лет Октября 5, тел. 3-59-00

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 41

	от «22» марта 2016 г.

	 Об организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории р.п. Варнавино в 2016году.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Нижегородской области от 04 января 1996года №17-З « О защите населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Правительства Нижегородской области от 18 февраля 2016 года № 152-р « Об организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Нижегородской области в 2016 году»,  в целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории администрации р.п. Варнавино, своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения , жилых, хозяйственных и промышленных объектов от воздействия паводковых вод и сохранения нормальной экологической обстановки администрации р. п. Варнавино постановляет:
1. Утвердить план  мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего половодья на территории р.п. Варнавино в 2016 году (Приложение №1)
2. Утвердить состав оперативного штаба в администрации р. п. Варнавино по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, контролю за паводковой обстановкой предупреждению и ликвидации последствий паводка (Приложение №2)
3. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых  мероприятий, проведение спасательных и аварийно-восстановительных  работ в р.п. Варнавино.(Приложение № 3)
4.  Руководителям организаций р. п. Варнавино, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий, провести проверку укомплектованности и готовности в соответствии с расчетом сил и средств. Под личную ответственность обеспечить готовность сил и средств к своевременному реагированию.
5. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений поселка, независимо от их организационно-правовой формы собственности, в рамках своих полномочий:

            Разработать и утвердить планы противопаводковых  мероприятий, организовать их выполнение;
            уточнить зоны возможного затопления и организовать постоянный контроль за развитием ледовой и паводковой обстановки на территориях ;
          обеспечить надежное доведение информации до населения, попадающего в зону возможного подтопления;

           организовать контроль за своевременным вывозом твердых бытовых отходов  с придомовых территорий  и их санитарным состоянием.

6. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
р.п. Варнавино                                                                   М.В.  Возова
  Приложение 1 к постановлению

главы администрации р.п. Варнавино

от 22.03.2016г. №41
План противопаводковых мероприятий администрации р.п. Варнавино на 2016 год.
	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	срок
	Ответственный

	1.
	Подготовка нормативно – правовых актов поселения по планированию и подготовке к безаварийному пропуску половодья
	март
	Администрация р.п. Варнавино, руководители хоз. объектов

	2.
	Проведение сходов с населением и распространение информационных материалов по подготовке и безаварийному пропуску половодья
	До 20 апреля
	Администрация

р.п. Варнавино (по согласованию)

	3.
	Планирование санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий , направленных на предупреждение заболевания населения , попавшего в зоны затопления , острыми кишечными инфекциями
	До 1 апреля
	Администрация р.п. Варнавино, руководители хоз. объектов (по согласованию)

	4.
	Проведение первоочередных противопаводковых  мероприятий по защите хозяйственных объектов, расположенных на паводкоопасных территориях поселка
	До начала весеннего половодья
	Администрация р.п. Варнавино , руководители хоз. объектов (по согласованию)

	5.
	Обеспечение контроля за складывающейся обстановкой в местах традиционного массового лова рыбы в период половодья , установка предупреждающих аншлагов о запрете выхода на лед.
	Период весеннего половодья
	Администрация р.п. Варнавино , руководители хоз. объектов (по согласованию)

	6.
	Организация (при необходимости ) круглосуточного дежурства работников поселковой администрации
	Период весеннего половодья
	Администрация р.п. Варнавино , руководители хоз. объектов (по согласованию)

	7.
	Обследование зон ,подвергшихся подтоплению , уточнение объемов ущерба и расчет финансовых затрат на восстановление
	В установленные сроки
	Администрация р.п. Варнавино , руководители хоз. объектов (по согласованию)

                                                                                                                   Приложение 2 к постановлению

главы администрации р.п. Варнавино

от 22.03.2016г. №41
Состав противопаводковой комиссии
администрации р.п. Варнавино.
1. Возова М.В. – Глава администрации р.п. Варнавино, председатель комиссии.
2. Лучинкина Н.Б. – Специалист 1 категории администрации р.п. Варнавино, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

1. Елисеева М.В. – гл. специалист администрации р.п. Варнавино.
2. Панькина Т.Ф. – Инспектор по воинскому учёту администрации
                                     р.п. Варнавино.
3. Воронин А.Ю. – Участковый (по согласованию).
4. Трубилов Д.А. – Инженер МУП «Варнавинкоммунсервис».
                                  (по согласованию)
5. Стрелков М.О. – Водитель администрации р.п. Варнавино.
                                                                                                          Приложение 3
                                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                               Постановлением администрации

                                                                   Варнавинского муниципального района

                                                                                      от « 22« марта 2016 г.№41
Группировка сил и средств , привлекаемых на выполнение

противопаводковых мероприятий , проведение спасательных и аварийно-восстановительных работ

	№

п/п
	Наименование организации
	Кол-во выделяемых

формирований
	Наименование

выделяемых

формирований
	Время

готов-

ности
	Кол-во

личного

состава
	Техники

	1.
	МУП

«Варнавинкоммун

сервис»
	1
	команда водопроводно-
канализационных

сетей
	Ч+2
	7
	УАЗ-1ед,
КО-1ед,

самосвал-1ед,

экскаватор-

1ед,

сварочный

аппарат.

	2.
	Варнавинский
филиал ООО

ДСК «Гранит»
	1
	команда по восстановлению
дорог и мостов
	Ч+2

	5
	самосвал –
2ед,

бульдозер-

1ед,

трактор

2ед.

	3.
	МО МВД России
«Краснобаковский
	1
	команда охраны
общественного

порядка
	Ч+1
	16
	УАЗ-1ед.

	4.
	Варнавинский
РУС
	1
	звено по восстановлею
связи
	Ч+2
	3
	УАЗ-1ед.

	5.
	Варнавинский
РЭС
	1
	команда по
восстановлению поврежденных

электролиний
	Ч+1
	13
	ГАЗ-66-2ед.
«Садко»-1ед.

	6.
	Пожарная часть №124
	1
	силы МЧС
	Ч+1
	5
	АЦ-40-1ед.

	7.
	Администрация
района
	1
	оперативная группа
	Ч+1
	5
	УАЗ-1ед,
лодка с мотором-1ед.

	8.
	итого
	7

	54
	17